Sceaude Raoulde Fougères;cirebrune, doublequeue; décrit
dansl'Inventairesousle n" 2229.

3591 Crépy. 1235. Juin.

6'M~/e~MMSP<~Me~ ~M~M ~ro ~~M~)~<?de

Fougeriis constituit de ~<XC6CM~ G. ~C<HZ

observanda.

(J. 395. Securitates, n" 129. Original seeHé.)

Ego Guillelmus PaganeIH, miles, notum facio tam

presentibus quam futuris quod de pacé coram do-

mino rege,. in presentia domine regine B. (Blanche)
matris ejus, apud Crispiacum inita inter dominum

G. Malivicini et Radulphum de Fougeriis plegius sum

pro jam dicto Radulpho superpactionibus adimplen-
dis ab eodem Radulpho, sicut in litteris domini régis
confectis super hoc. continetur. Et expono eidem

domino regi totam terram meam, de quocunque eam

teneam, et omnes res meas tam mobiles quam

inmobiles, ita quod dominus rex ea omnia in manu

sua possit capere et tenere usque ad perfectionem

dictarum conventionum, si jam dictus Radulphus in

aliquo ab eis de6cerët adimplendis. In cujus rei

memoriam., presentes litteras eidem domino regi

sigillo meo tradidi sigillatas. Actum apud Cris-

piacum, anno Domini M° cc° tricesimo quinto,
mense junii.

Sceau de Guillaume Painel; cire blanche, double queue. Petit

sceau armorial, inédit, et qui ne présente aucune analogie avec les
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sceaux de Foulque et de Fouquier Painel, décrits dans i'~t!)C):fa!t')'e

sous les n"~ 3146 à 3148. Quoique l'empreinte de celui-ci soit en

grande partie effacée, on y distingue encore un écu armorié de

deux loups passants, brisé d un lambel, accosté dans le champ, à

sénMtre d'une étoile, à dextre d'un croissant renversé. Légende
S. GftLL. PAOANELUMtL.

3592 Crépy. 1235. Juin.

(J. 395. Seeuritates, !i° 92. Original scellé.)

Litterœ Guillelmi de Homet, constabularu Norman-

niao, ejnsdem argument! et fbt'mae. « ïn cujus rei

tnemoriam, presentes litteras eidem domino regi sigillo

meo tradidi s~niatas. Actum apud Crispiacum, anno

Domini M" cc° xxx.° quinto, mense junio.

Sceau de GuiHaume du Hommet, connétable de Normandie; cire

blanche, double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 324.

8595 Crépy. 1235. Juin.

(J. 395. Securitates, n° 132. Originalscellé.)

Litterje Johannis de Musiaco, ejusdem argumenti et

formas. In cujus rei memoriam, présentes litteras

eidem domino régi sigillo meo tradidi sigillatas. Actum

apud Crispiacum, anno Domini M" cc° xxxo quinto,
mense junio.

Sceau de Jean de Muzittac (en Bretagne, Morbihan, arr. de

Vannes); cire blanche, double queue; décrit dans l'Inventaire,
n° 302~ sous lc nom de J. de Mussy.

3594 Crépy. 1235. Juin.

(J. 395. Securitates, n" 130. Original sceUé.)

Litterae Roberti de Malebrario, ejusdem argumenti et

forma*. In cujus rei memoriam, presentes litteras

eidem domino regi sigillo meo tradidi sigillatas. Actum

apud Crispiacum, anrio Domini M° cc° xxx.° quinto,
mense junio.

Sceau de Robert de Mautevrier; cire blanche, double queue;
décrit dans t'jfn~'ettfaM'esous le n" 2757.

259~ 1235. Juin.

(J. 203. Champagne, X!, n° 33. Original.)

Coram Petro episcopo et M. (MUone) Sancti Pharonis

Metdensis abbate, Arnulphus de Montangteaut miles et

domina Maria uxor ejus recognoscunt se grueriam, quam
in fbi'esta de ~taant petebant, et omnia usuaria et essarta,

quœ eis Theobaldus rex Navarrae, Campaniae et Briae

comes, concesserat, eidem regi, pro ducentis et quadra-

ginta libris Pruvinensium vendidisse; praeter quas prae-
iatae Mariae decem librae Pruvinensium datas fuerunt ut

hanc donationem vellet et laudaret. « In cujus rei tes-

timonium, presentes litteras sigiliorum nostrorum muni-

mine fecimus roborari. Actum anno Domini M"ce" xxx"

quinto, mensejunio. H

Tracesde deux sceauxpendante sur doublequeue. Le sceaude
Pierre de Cuisy, évêque de Meaux, est décrit dans l'Inventaire
sous le n° 6T02; le sceau de Milon H Botet, abbé de Saint-Faron
de Meaux, n'existe plus aux Archives.

2596 1235. Juin.

(J. 259. Maçon, n" 3. Original sceHé.)

Johannes, comes Matisconeasis et Aaleis comitissa Ma-

tisconensis, uxor ejus, notum &ciutit se dilecto et fideli

sue Stephano domino de Vilars, in augmentum feodi

quod de se tenet, gardam de Cheveriaco cum append!ti!s,
et quidquid ipsi et antecessores sui ibidem habebant,
dedisse et concessisse ea lege ut dictus Stephanus ibidem

construeret forteritiam quœ in ipsorum consilium et

auxitium foret.- In cujus rei testimonium, presentibus
litteris sigilla nostra duximus apponenda. Actum anno

Domini ? ce" tricesimo quinto, mense junio. »

Deux sceauxen cire blanche pendants sur double queue. Le
sceau de Jean de Braine, comte de Maçon, est décrit dans l'In-
ventaire sous le n° 604; celui de la comtesse Alix sa femmesous
!e n° 503.

2597 1235. Juin.

(J. 383. G. et H. de Châtillon, sires de Crécy, n" 14.

Otigina!scellé.)

H. (Herbertus) abbas et conventus S. Genovefae Pari-

siensis specialem et karissimum amicum suum Hu~o-
nem comitem S. Pauli, habito dittgenti tractatu, iterum

rogant ut omnia ad dictam ecclesiam, tam in terris quam
in censivis, pertinentia, et a dicto comite propter viva-

rium apud Ebliacum de novo constructum occupata,
in donum accipere velit. « Nos autem omnia supra-
dicta vobis benigne et pacifice concedimus possidenda.
Quod si feceritis, nostram omnino implebitis voluntatem.

Valeat et vigeat dominatio vestra. Actum anno Domini

M''cc° tricesimo quinto, mensejunio. ))

Cettepièce était scellée dans le principe de deux sceaux pen-
dants sur simple queue. Le sceau de Herbert, abbé de Sainte-
Genevièvede Paris, n'existe plus; le sceau du couvent est décrit
dans i'7)tue;:taH'esctusle n° 8330.

8598 1235. Dimanche 8 juillet.

~M~NHM/~MMO'~MOH~OMM0~<<Bcanonicis

S. ~6~<!?M 7~/0~.

(J. 322. Toulouse, XIII, n° 56. OriginaL)

Notum sit cunctis quod Guilhalmonus, tune

vicarius Tolose pro domino R. (Ralulundo) Tolo-
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sano comite et in ejus loço, venit cum proceribus

apud domum Sancti Stephani infra claustrum et

invenit ibi quosdam canonicos ipsius ecclesie, vide-

licet, Poncium Arnaldum de Noerio, et Bertrandum

de Tolosa, et Poncium de Tolosa, et Ramundum

Resplandium, et Atonem de Crosa; et ibi petiit eis

dominum prepositam et alios dominos et canonicos

ipsius ecclesie. Qui respondentes sibi dixerunt

quod modo amplius de dominis et canonicis ipsius
ecclesie ibi non Intererant; sed, si aliquid volebat
eis dicere, ipsi illud audirent et domino preposito
et aliis illud dicerent. Ad hoc ipse Guilhal-

monus dixit eis quod ipsi adquislerant quosdam
honores de Roycio de Turribus apud Castanetnm

qui tenebantur a domino comite; et ex parte do-

mini comitis et mandato ipsius monebat illos ut

illos honores deinde non tenerent, immo illos, sicut

mos Tolosana est, venderent. Sin autem, scirent

pro certo quod dominus comes, et ipse pro eo, illos

honores in sua manu et posse caperet et reciperet,

et postea, si aliquid ibi amparabant, dominus comes,
et ipse pro eo, faceret inde eis jus sicuti deberet.

Tunc jam dicti canonici responderunt quod domi-

nus prepositus nec alii domini vel canonici ibi

modo non intererant, sicut ipsi ei predixerant, et,
cum ipsi alii domini ibi forent, ostenderent ea que

ipse eis superius dixerat. Interim autem, quousque

ipsi interessent, aliquam sibi certam non poterant

pro seipsis facere responsionem. Hec inquisitio
fuit ita facta vm. die introitus mensisjulll, feria r,

régnante Lodoico Francorum rege, et eodem do-

mino R. (Ramundo) Tolosano comite, et R. (Ra-

mundo) episcopo, anno ? cc° xxx° v° ab incarnatione

Domini.-Hujus rei sunttestes Durandus de Sancto

Barcio, et Durandus filius ejus, et Arnaldus Wlllel-

mus de Sancto Barcio, et Petrus de Tolosa, et

W. Betoda, et Bernardus Aimericus qui cartam

istam scripsit.

2599 1235. Juillet.

(J. 395. Securitates, n° 131. Origmatscelté.)

AnseUns de Insnla, miles, pro Guidone MaUvicinI, se

coram domino rege, plegium constituit, de pace inte

dictum Guidonem et Radulphum de FougerIIs inita.

« In cujus rei memoriam, présentes litteras eidem do

II.

mino regi sigillo meo tradidi sigillatas. Actum anno

Domini M" ce" tricesimo quinto, mense julio.

Sceau d'At~se) de l'Isle, chevalier; cire brune, double queue.

Sceau armorial non décrit Un écu dont les armoiries sont com-

piétement effacées. Légende SiGtLLUM AxSELU DE IxsuLA. Pas

de contre-sceau.– Ces lettres reproduisent textuellement celles de

Guillaume Painel et des autres cautions fournies par Raoul de Fou-

gères. Voyez le n° 2391.

8-400 1235. Juillet.

'(J. 395. Securitates, n° 133. Original scellé.)

LItterse Guillelmi de Malovicino, ejusdem argumenti

et formas. In cujus rei memoriam, presentes litteras

eidem domino regi sigillo meo tradidi sigillatas. Actum

anno Domini MO cc° xxxo quinto, mense julio. )'

Sceau de Guillaume de Mauvoisin; cire blanche, double queue;
décrit dans I'7~uctt<at'e sous le n° 2768.

2401 1235. 15 août.

(J. 346. Régale, i, n° 20. Original scellé.)

R. prior et conventus B. Sulpicii BiturIcensisiHustrem

virum Ludovicum, excellentissimum Francorùm regem,

certiorem faciunt, Amelio, quondam abbate suo, viam

um\ ersae carnis ingresso, a se fratrem Stephanum dicti

conventus monachum, praesentium latorem, in abbatem

fuisse electum quapropter majestatem regiam humi-

liter cxorant ut dicte abbati dignetur suum favorem et

gratiam Impcrtu'I. « Valeat nobiHlas vestra in Do-

mino. Actum anno Domini M° cc° xxx° quinto, in As-

sumptione Sancte Marie. ;)

Fragment de sceau en cire blanche pendant sur simple queue.
Le sceau du couvent de Saint-Sulpice de Bourges est décrit

dans r7):fc~<ai'resous le n" 8165.

2402 1235. 20 août.

(J. 304. Toulouse, II, n° 53. Original.)

Instrumentum, undulatum et per litteras alphabeti divi-

sum, quo notum fit Arnaldum Berella et Ramundum Be-

rella ejus nepotem, pro se et fratribus suis, unam peciam

terrae, quae sita est inter terram Bernardi Donati et cami-

num Francigenum, Petro Boerio de Sancto Romano ejus-

que ordinio in feodum, mediantibus xn. denariis Tolosanis

et certis annuis pensionibus, dedisse. Hoc fuit ita

positum xn° die ad exitum mensis augusti regnante
Lodovico rege Francorum, et Ramundo Tolose comite,
et Ramundo episcopo, anno ab incarnatione Domini

M"ce" xxx° Y°. Hujus rei sunt testes Bernardus Gui-

iabertHS, et Willelmus de Fois, et Willelmus Rodella,
et Willelmus Rarnundus qui cartam liane scripsit.